[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28 августа 2015 г. № 444
Об открытии дополнительной группы
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Новоторъяльский детский сад «Теремок»

В соответствии с пунктом 11 части 1 ст. 15 Федерального закона                                    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 5,                                       пп. 1 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ                      «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения условий и необходимого уровня воспитательного процесса детей дошкольного возраста, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Новоторъяльский детский сад  «Теремок»  дополнительную группу для детей дошкольного возраста 1,5 лет с 10,5 часовым пребыванием детей (пятидневку) в количестве 20 детей                  с 01 сентября 2015 года.

2. Отделу образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» внести изменения и дополнения в штатное расписание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоторъяльский детский сад «Теремок».
3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» предусмотреть расходы на открытие дополнительной группы в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Новоторъяльский детский сад  «Теремок» в пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http.//toryal.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

          В.Блинов